
 
Expte.  61/S/19/SU/GE/A/0678

RESOLUCIÓN  DEL  ÓRGANO  DE  CONTRATACIÓN  POR  LA  QUE  SE  ESTABLECE  LA
ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MOBILIARIO
DE  OFICINA,  CON  DESTINO  A  LOS  CENTROS  DEPENDIENTES  DE  LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE SALUD DE TENERIFE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO, TRAMITACIÓN ORDINARIA.

Del expediente de referencia se derivan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.-  Se  establece  el  Inicio  del  expediente  de  contratación  del  suministro  de SUMINISTRO  DE
MOBILIARIO DE OFICINA, por Resolución del Órgano de Contratación, nº 3865/2019, de fecha 24 de
octubre de 2019, Procedimiento Abierto Simplificado.

Segundo.- Se aprueba el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el gasto del presente expediente
de contratación, por Resolución del Órgano de Contratación, nº 3881/2019, de fecha 24 de octubre de 2019.

Tercero.- Con fecha 24 de octubre de 2019 y con número de captura 0000322608,se efectúa la contabilización
del  documento  de  Autorización  del  Gasto  por  un  importe  de  CIENTO  CINCO  MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (105.253,95€) incluido IGIC, a
la aplicación presupuestaria 3961-312F-6250000.

Cuarto.- Concluido el plazo de presentación de ofertas, de conformidad con el Informe de Apertura emitido
por el sistema electrónico de la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE), presentaron oferta en tiempo
y  forma  las  siguientes  empresas:  BALIPE  SUMINISTROS  E  INSTALACIONES,  S.L.U.,  BALMES
SISTEMAS, S.L., DECORART 2000, S.L., MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, S.L., NACIL MÉDICA
4 GROUP, S.L. y  SEMAN CANARIAS, S.L.

Quinto.- En sesión de la Mesa de Contratación celebrada el 12 de noviembre de 2019, se procede a la apertura
de los archivos electrónicos únicos, conteniendo la documentación general y la proposición para la licitación
de las Empresas admitidas a licitación. 

Sexto.- Se da la voz de concurso público no asistiendo ningún representante de las empresas. Se procede a la
apertura de toda la documentación solicitada, dando lectura a la oferta económica. Una vez comprobada que la
documentación presentada cumple con los requisitos previos, ésta es remitida a los técnicos para que evalúen
si cumplen con las Prescripciones Técnicas exigidas en el PPT.

Séptimo.-  Con fecha  18  de noviembre de 2019  se reúne la  Mesa  de contratación para hacer  el  acto de
valoración de criterios cuantificables automáticamente y la valoración de la Propuesta de Adjudicación, donde
se observa que la Empresa Balipe Suministros e Instalaciones, S.L.U., presenta  una oferta  al lote 13,  que
podría estar incursa en presunción de oferta anormalmente baja, según cláusula 16.2 del PCAP, por lo que se
acuerda requerir a dicha empresa para que justifique y desglose razonada y detalladamente la oferta de dicho
lote.

Octavo.- Con fecha 20 de noviembre a las 08:15 hora local se reúne la Mesa de contratación, para revisar la
justificación de la  oferta  anormalmente baja presentada por la empresa Balipe Suministros e Instalaciones,
S.L.U. La documentación presentada por dicha Empresa, hace referencia a un Anexo que no incluye, por lo
que la Mesa acuerda solicitar una aclaración, para que aporte dicho documento, se suspende la sesión a las
09:00 hora local.
Se reanuda la sesión a las 12:15 hora local, para examinar la documentación aportada por la Empresa, siendo
aceptada la justificación presentada.

Noveno.- Se procede al examen y valoración del Informe Técnico el cual se aprueba y se anexa a la presente
Resolución. Una vez realizada la  ponderación de los criterios evaluables mediante cifras o porcentajes de
conformidad con la  cláusula 12 del PCAP, la Mesa de contratación constituida al efecto, eleva al Órgano de
Contratación propuesta de adjudicación del contrato a favor de:
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PROVEEDOR LOTES IMPORTE S/IGIC IGIC TOTAL
BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, S.L.U. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,

13,14 y 15
65.183,00 € 4.236,90 € 69.419,90 €

MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, S.L. 11 14.857,50 € 965,74 € 15.823,24 €

Siendo la propuesta motivada de la Mesa de Contratación la que se anexa a la presente Resolución.

Décimo.-  Que las  ofertas  presentadas  por  las empresas:  BALMES SISTEMAS, S.L.,  DECORART 2000,
S.L. , NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. y  SEMAN CANARIAS, S.L. no han resultado adjudicatarias.

Décimo Primero.- Con fecha 22 de noviembre de 2019 el Gerente de Atención Primaria del Área de Salud de
Tenerife acuerda  aceptar  la  propuesta  de  adjudicación elevada por  la  Mesa de Contratación y dispone se
proceda por  el Servicio de Suministros dependiente de éste órgano,  a requerir  dentro del  plazo de 7 días
hábiles  a  las  empresas  propuestas  como  adjudicatarias  para  que  presenten  la  garantía  definitiva
correspondiente.

Décimo Segundo.- Los adjudicatarios han presentado garantía definitiva por los siguientes importes:

PROVEEDOR IMPORTE GARANTÍA DEFINITIVA
BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, S.L.U. 3.774,15 €

MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, S.L. 742,88 €

El importe de la garantía definitiva de la empresa BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, S.L.U., en
el lote nº13, incluye un 5% adicional, de acuerdo al último párrafo de la cláusula 18.1 del PCAP, debido a que
presenta una oferta anormalmente baja que ha sido entendida y  justificada.

Se tendrán en consideración los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.-  La legislación aplicable está constituida por la Ley de Contratos del Sector Público (en adelante
LCSP), aprobada por la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, y demás normativa de pertinente aplicación en materia
de  contratación  administrativa,  siendo  la  presente  contratación  un  contrato  de  suministros  de  carácter
administrativo,  no sujeto a regulación armonizada,  de conformidad con los artículos 16 y 25 de la  citada
LCSP.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en los artículos 107 y 159.4 en su apartado f. se requerirá al
adjudicatario para que constituya la garantía definitiva.

Tercero.- En virtud de los  artículo 36  y 153 de la  LCSP,  los  contratos de la  Administración Pública se
perfeccionan mediante su formalización y deberán realizarse en documento administrativo que se ajuste con
exactitud a las condiciones de la licitación.

Cuarto.-  En virtud del  artículo  151  de la  LCSP, la  adjudicación  del  contrato  deberá  ser  motivada  y  se
notificará a los licitadores, debiendo ser publicada en el perfil del contratante en el plazo de 15 días.

Quinto.- Las facultades de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife como Órgano de
Contratación se establecen en el artículo 28.3 del Decreto 32/1995, de 24 de febrero, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización y Funcionamiento del Servicio Canario de la Salud.
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Por lo expuesto

RESUELVO
Primero.- Adjudicar el contrato del suministro de MOBILIARIO DE OFICINA, con cargo a la aplicación
presupuestaria 3961-312F-6250000. Dicha aplicación presupuestaria está cofinanciada por el F.E.D.E.R. (Fondo
7139009), Programa Operativa Canarias 2014-2020 dentro del eje 9, P.I. 9 A en un porcentaje del 85%, según
el siguiente desglose:

PROVEEDOR LOTES IMPORTE
S/IGIC

IGIC TOTAL

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, S.L.U. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,
13,14 y 15

65.183,00 € 4.236,90 € 69.419,90 €

MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, S.L. 11 14.857,50 € 965,74 € 15.823,24 €

El  importe  de  la  adjudicación  asciende  a  OCHENTA MIL  CUARENTA EUROS  CON  CINCUENTA
CÉNTIMOS (80.040,50€) mas el 6,5% de IGIC CINCO MIL DOSCIENTOS DOS EUROS CON SESENTA
Y CUATRO CÉNTIMOS  (5.202,64€)  haciendo  un  total  de  OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y TRES EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (85.243,14€).

Segundo.- Se notifique esta Resolución a todos los interesados y se publique en el perfil del contratante del
Órgano de Contratación alojado en la Plataforma de Contratación del Estado.

Tercero.- Procédase a formalizar el contrato en documento administrativo, según el art. 153.

Cuarto.- Procédase a la anulación del saldo de autorización de crédito por un importe de VEINTE MIL DIEZ
EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (20.010,81€) 

Contra el presente acto, podrá interponerse Recurso de Alzada ante el Director  del  Servicio Canario de la
Salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, y sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

GERENTE DE ATENCION PRIMARIA
DEL ÁREA DE SALUD DE TENERIFE
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ANEXOS
INFORME TÉCNICO 

MOBILARIO DE OFICINA
EXP. 61/S/19/SU/GE/A/0678

LOTE 1: ARMARIO METÁLICO  180 CM

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO NO CUMPLE

LOTE 2: ARMARIO METÁLICO 198 CM

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO NO CUMPLE

LOTE 3: BANCADA SALA ESPERA TRES ASIENTOS

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

DECORART 2000, SL SI CUMPLE
SEMAN  CANARIAS, SL SI CUMPLE

LOTE 4: BUCK DOS CAJONES

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE
BALMES SISTEMAS, SL SI CUMPLE

LOTE 5: ESTANTERÍA METÁLICA 1 CUERPO

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO NO CUMPLE

MAQU INAS Y EQUIPOS DE OFICINA, SL SI CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: tornillería en acero 
inoxidable o zincado

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: tornillería en acero 
inoxidable o zincado

Prescripciones 
técnicas

Prescripciones 
técnicas

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas: con tornillería (presentan de 
encastre)
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LOTE 6: MESA DESPACHO 160 CM

Prov eedor Observ aciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

BALMES SISTEMAS, SL NO CUMPLE

LOTE 7: MESA DESPACHO 140 CM

Prov eedor Observ aciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE
BALMES SISTEMAS, SL EXCEDIDO

LOTE 8: MESA REDONDA REUNIONES 110 CM DIÁMETRO

Prov eedor Observ aciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

BALMES SISTEMAS, SL SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO NO CUMPLE

LOTE 9: MESA RECTANGULAR 105 X 55 CM

Prov eedor Observ aciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

BALMES SISTEMAS, SL NO NO CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL SI CUMPLE

LOTE 10: MUEBLE AUXILIAR 120CM

Prov eedor Observ aciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E IN STALACIONES, SLU SI CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas: cajonera colgante de dos 
cajones

Prescripciones 
técnicas

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: bordes 
postformados y tornillería en acero inoxidable o zincado

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: dimensiones del 
tablero

Prescripciones 
técnicas
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LOTE 11: SILLÓN ANATÓMICO GIRATORIO CON RUEDAS

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU NO NO CUMPLE

BALMES SISTEMAS, SL SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO NO CUMPLE

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, SL SI CUMPLE

DECORART 2000, SL NO NO CUMPLE

SEMAN CANARIAS, SL NO NO CUMPLE

LOTE 12: SILLÓN MONOPLAZA PARA SALA DE ESTAR

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO CUMPLE

LOTE 13: TAQUILLA ROPERO METÁLICA INDIVIDUAL

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

La información aportada es insuficiente para poder valorar la oferta. No 
presenta documentación acreditativa del cumplimiento de algunos de los 
requisitos técnicos ofertados en el cuestionario técnico: material de la 
base, rango de regulación del peso, tapizado y sistemas de regulación 
de la silla.

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Ruedas blandas 
con mecanismo de freno de 65 mm de diámetro, brazos regulables en 
altura y anchura.

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Profundidad del 
asiento y margen de ajuste de la altura del asiento 

La información aportada es insuficiente para poder valorar la oferta. No 
presenta documentación acreditativa del cumplimiento de algunos de los 
requisitos técnicos ofertados en el cuestionario técnico: rango de 
regulación del peso, regulación de altura, tapizado, sistemas de 
regulación de la silla y cumplimiento de normativa.

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: asiento y respaldo 
sin separación y dimensiones.

Prescripciones 
técnicas

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: con tratamiento 
anticorrosión, tornillería acero inoxidable o zincada, patas de 140 mm(+-
5%) y color arena.
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LOTE 14: TAQUILLA ROPERO METÁLICA BIPLAZA

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI CUMPLE

LOTE 15: VITRINA CON PUERTA CORREDERA

Proveedor Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

Prescripciones 
técnicas

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                  

                                                                

PROPUESTA MESA DE CONTRATACIÓN
VALORACIÓN PORCENTUAL TOTAL DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 61/S/19/SU/GE/A/0678  

LOTE 1: ARMARIO METÁLICO180 CM

Cantidad: 20 Precio max . Unitario: 300,0000 321,00* Importe máx imo: 6.000,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 241,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO 275,00 24 0,00 NO CUMPLE

LOTE 2: ARMARIO METÁLICO 198 CM

Cantidad: 10 Precio max . Unitario: 400,0000 428,00* Importe máx imo: 4.000,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 385,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO 375,00 24 0,00 NO CUMPLE

LOTE 3: BANCADA SALA ESPERA TRES ASIENTOS

Cantidad: 65 Precio max . Unitario: 160,0000 170,40* Importe máx imo: 10.400,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 145,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE
SEMAN CANARIAS, SL SI 155,00 84,19 60 10,00 94,19 CUMPLE
DECORART 2000, SL SI 158,90 82,13 12 2,00 84,13 CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Tornillería en acero inox idable 
o zincado

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Tornillería en acero inox idable 
o zincado

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )
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LOTE 4: BUCK DOS CAJONES

Cantidad: 10 Precio max. Unitario: 120,0000 127,80* Importe máximo: 1.200,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 95,00 89,78 94 10,00 99,78 CUM PLE
BALMES SISTEMAS, SL SI 94,77 90,00 48 8,00 98,00 CUMPLE

LOTE 5: ESTANTERÍA METÁLICA 1 CUERPO

Cantidad: 30 Precio max. Unitario: 130,0000 138,45* Importe máximo: 3.900,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 99,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, SL SI 99,11 89,90 36 6,00 95,90 CUMPLE
NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO 110,00 24 0,00 NO CUMPLE No cumple con las prescripciones técnicas: con Tornillería (presentan de encastre)

LOTE 6: MESA DESPACHO 160 CM

Cantidad: 25 Precio max. Unitario: 450,0000 479,25* Importe máximo: 11.250,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 360,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE
BALMES SISTEMAS, SL 352,40 48 0,00 NO CUMPLE No cumple con las prescripciones técnicas: cajonera colgante de dos cajones

LOTE 7: MESA DESPACHO 140 CM

Cantidad: 14 Precio max. Unitario: 420,0000 447,30* Importe máximo: 5.880,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 347,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE
BALMES SISTEMAS, SL 485,00 0,00 0,00 EXCEDIDO

LOTE 8: MESA REDONDA REUNIONES 110 CM DIÁMETRO

Cantidad: 5 Precio max. Unitario: 280,0000 298,20* Importe máximo: 1.400,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 171,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

BALMES SISTEMAS, SL SI 198,67 77,47 48 8,00 85,47 CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO 230,00 24 0,00 NO CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: bordes postformados y 
Tornillería en acero inoxidable o zincado
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Expte.  61/S/19/SU/GE/A/0678

LOTE 9: MESA RECTANGULAR 105 X 55 CM

Cantidad: 20 Precio max. Unitario: 170,0000 181,05* Importe máximo: 3.400,00

Proveedor Total Observaciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 139,00 90,00 94 10,00 100,00 CUMPLE
NACIL MEDICA 4 GROUP, SL SI 159,00 78,68 24 4,00 82,68 CUMPLE
BALMES SISTEMAS, SL NO 102,14 0,00 0,00 NO CUMPLE No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: dimensiones del tablero

LOTE 10: MUEBLE AUXILIAR 120CM

Cantidad: 5 Precio max. Unitario: 280,0000 298,20* Importe máximo: 1.400,00

Proveedor Total Observaciones Observ aciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 240,00 90,00 94 10,00 100,00 CUMPLE

LOTE 11: SILLÓN ANATÓMICO GIRATORIO CON RUEDAS

Cantidad: 70 Precio max. Unitario: 270,0000 287,55* Importe máximo: 18.900,00

Proveedor Total Observaciones Observ aciones

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA, SL SI 212,25 90,00 60 10,00 100,00 CUMPLE
BALMES SISTEMAS, SL SI 247,10 77,31 48 8,00 85,31 CUMPLE

BALIPE SUMIN ISTROS E INSTALACIONES, SLU NO 138,00 94 0,00 NO CUMPLE

NACIL MEDICA 4 GROUP, SL NO 198,00 24 0,00 NO CUMPLE

DECORART 2000, SL NO 198,90 12 0,00 NO CUMPLE

SEMAN CANARIAS, SL NO 208,68 60 0,00 NO CUMPLE

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

La información aportada es insuficiente para poder valorar la oferta. No presenta 
documentación acreditativa del cumplimiento de algunos de los requisitos técnicos 
ofertados en el cuestionario técnico: material de la base, rango de regulación del 
peso, tapizado y sistemas de regulación de la silla.

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Ruedas blandas con 
mecanismo de freno de 65 mm de diámetro, brazos regulables en altura y anchura.

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: Profundidad del asiento y 
margen de ajuste de la altura del asiento 

La información aportada es insuficiente para poder valorar la oferta. No presenta 
documentación acreditativa del cumplimiento de algunos de los requisitos técnicos 
ofertados en el cuestionario técnico: rango de regulación del peso, regulación de 
altura, tapizado, sistemas de regulación de la silla y  cumplimiento de normativa.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                  

                                         

                                                           

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

063OnXxIAelDl17O6EE6IvxhdTS3jqaZg

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=063OnXxIAelDl17O6EE6IvxhdTS3jqaZg


 
Expte.  61/S/19/SU/GE/A/0678

LOTE 12: SILLÓN MONOPLAZA PARA SALA DE ESTAR

Cantidad: 20 Precio max. U nitario: 180,0000 191,70* Importe máx imo: 3.600,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 155,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

NACIL MEDICA 4 GROU P, SL 144,00 24 0,00 NO CUMPLE

LOTE 13: TAQUILLA ROPERO METÁLICA INDIVIDUAL

Cantidad: 100 Precio max. U nitario: 140,0000 149,10* Importe máx imo: 14.000,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 103,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

NACIL MEDICA 4 GROU P, SL 113,00 24 0,00 NO CUMPLE

LOTE 14: TAQUILLA ROPERO METÁLICA BIPLAZA

Cantidad: 30 Precio max. U nitario: 150,0000 159,75* Importe máx imo: 4.500,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 113,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

LOTE 15: VITRINA CON PUERTA CORREDER 138 CM.

Cantidad: 30 Precio max. U nitario: 300,0000 319,50* Importe máx imo: 9.000,00

Proveedor Total Observaciones Observaciones

BALIPE SUMINISTROS E INSTALACIONES, SLU SI 256,00 90,00 94 10,00 100,00 CUM PLE

* Precio máximo unitario con igic

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: asiento y respaldo sin 
separación y dimensiones.

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

OFERTA ANORMALMEN TE BAJA – JUSTIFICADA

No cumple con las prescripciones técnicas solicitadas: con tratamiento anticorrosión, 
Tornillería acero inoxidable o zincada, patas de 140 mm(+-5% ) y color arena

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )

Prescripciones 
técnicas

Precio         
(SIN IGIC)

P/Precio 
(90% )

Ampliación 
meses 
garantía

Ampliación 
garantía 
(10% )
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